
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

05.08.2024                                                                                                                   № 90  

 

О назначении ответственного за работу с ФГИС «Меркурий» 

 

      В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства от 27 декабря 2016 года 
№ 589 «Об утверждении правил организации работы по оформлению ветеринарных 
сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов на бумажных носителях», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в 2024-2025 учебном году Бухаеву Анну Викторовну, завхоза 
ответственного за организацию питания ответственным за погашение и оформление 
возвратных сопроводительных документов ФГИС «Меркурий». 

2. Ответственному за работу ФГИС «Меркурий» (далее – Система): 
- работать в Системе согласно инструкции с ФГИС «Меркурий» на официальном 
сайте Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Иркутской области; 
- продукцию принимать строго по электронным ветеринарным сопроводительным 
документам; 
- гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему; 
- об изменении данных, указанных при регистрации Системы незамедлительно 
сообщать директору общеобразовательного учреждения не позднее двух дней с 
момента изменений. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор: _____________ О.В. Тожоева 

 

                   С приказом ознакомлен:  ______________ А.В. Бухаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение 1  
к приказу № __ от 07.08.2023г. 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Бугульдейская СОШ» 

______________ О.В. Тожоева 

«__»_____________ 20__г. 
 

План работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

Цель: Обеспечение контроля за качеством питания в общеобразовательном учреждении. 
Мероприятия Сроки выполнения Ответственные 

Проведение организационных совещаний 2 раза в год Председатель  
Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и калорийностью 
блюд 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Отслеживание приготовления блюд согласно 
утвержденному десятидневному меню 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии повара  

Отслеживание технологии приготовления, 
закладки продуктов, выхода блюд 

2 раза в месяц Председатель и/или 
члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического состояния 
пищеблока 

ежедневно Председатель и/или 
члены комиссии 

Работа с родителями (на родительском 
собрании, при необходимости) 

2 раза в год Председатель  

 

Исполнитель: социальный педагог 
                        Е.В. Болдакова 


		2024-10-20T22:05:37+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




